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ELEKElONICZmr UKŁAD Ł4CZENI0WY STGNAŁflW TELEWIZYJNYCH

Przedmiotem wynalazku jest elektroniozny układ łąozeniowy sygnałów telewizyjnych sto¬
sowany w przełąoznikach, łąoznioaoh i mikserach sygnałów telewizyjnyoh.

Znane są elektroniozne układy łąozeniowe, sterowane zmianą stanu na wejśoiu toru ste¬

rującego, na przykład scalony układ typu P^, produkowany przez f-mę Siemens* Funkcję włą¬
czania i wyłączania w tym układzie pełnią tranzystory i diody, z których nie wszystkie są
ohjęte ujemnym sprzężeniem zwrotnym, a niektóre z nioh pracują w stanie nasycenia, Z tego
względu charakterystyka przełączania tego układu jest nielinearna, a sygnał wyjściowy obar¬
czony jest znaoznymi zniekształceniami.

Zadaniem wynalazku jest opracowanie elektronicznego układu łąozeniowego, pozbawionego
powyższyoh niedogodności* Zadanie to zostało spełnione przez to, że wszystkie elementy
czynne są objęte ujemnym sprzężeniem zwrotnym* Układ według wynalazku zawiera trzy wtórni¬
ki tranzystorowe, z których wtórnik wejściowy i wtórnik sterujący jest zbudowany z tranzy¬
storów o tym samym typie przewodnictwa, a wtórnik wyjściowy na tranzystorze o przeciwnym
typie przewodnictwa* Bmitery tranzystorów z wtórników wejściowego i sterującego są połą¬
czone ze eobą, a poprzez rezystor sprzęgająoy, z bazą tranzystora wyjściowego* Kolektory
tranzystorów o jednym typie przewodnictwa są połączone z przeciwnym biegunem źródła zasi¬
lania, przy czym baza tranzystora wtórnika wejściowego stanowi wejśoie układu, a baza
tranzystora wtórnika sterującego stanowi wejście sterujące, natomiast emiter tranzystora
wtórnika wyjściowego etanowi wyjśoie układu*

Przedmiot wynalazku w przykładzie wykonania jest pokazany na rysunku przedstawiającym
schemat Ideowy elektronicznego układu łąozeniowego sygnałów telewizyjnych* Układ według
wynalazku stanowi trzy wtórniki tranzystorowe: wejściowy, sterujący i wyjściowy, przy czym
tranzystor T^ wtórnika wejściowego i tranzystor ?2 wtórnika sterującego posiadają jeden
typ przewodnictwa npn lub pnpf a trzeci tranzystor T, wtórnika wyjsolowego ma przeciwny
typ przewodnictwa*
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W przykładzie wykonania, pokazanym na rysunku, tranzystory T,- wtórnika wejściowego
i tranzystor Tg wtórnika sterującego mają przewodnictwo typu npn, natomiast tranzystor T,
wtórnika wyjściowego jest typu pnp. Emitery tranzystorów T^ i T^ są połączone ze sobą, a
poprzez rezystor R^ z ujemnym biegunem źródła zasilania -0. Natomiast kolektory tych tran¬
zystorów są również połąozone ze sobą oraz z dodatnim biegunem zasilania +U. Baza tranzy¬
stora T^ jest poprzez rezystor R^ połączona z wejściem We układu, a baza tranzystora Tp
wtórnika sterującego stanowi wejście sterujące We st układu. Emitery tranzystorów T,. i Tp
poprząz rezystor R^ jest połączony z bazą tranzystora T,. Kolektor tranzystora T., jest po¬
łączony z ujemnym biegunem źródła zasilania -U, a emiter tego tranzystora stanowi wyjście
układu Wy.

Układ według wynalazku działa następująco. Sygnał z wejścia układu V/e jest przekazywa¬
ny na wyjście układu Wy gdy na wejście sterujące We st zostanie podany poziom napięcia
niższy około 2 V od składowej stałej napięcia sygnału wejściowego. Wówczas tranzystor Tp
wtórnika sterującego jest zatkany, a przewodzą tranzystory T^ i T2# Tranzystory te są kom¬
plementarne i stanowią dwa szeregowo połączone wtórniki emiterowe, w których zniekształce¬
nia nielinearne, zwłaszcza wynikające z wpływów termicznych są skompensowane*

Rozłączenie układu odbywa się wskutek zmiany stanu na wejściu sterującym We st układu.
Wówczas przewodzi tranzystor Tg wtórnika'sterującego, a pozostałe tranzystory T. i T- zo¬
stają zatkane. W układzie według wynalazku tranzystory T,. do T, nie praoują w nasyceniu,
wskutek tego układ zapewnia liniowość włączania i wyłączania sygnału telewizyjnego.

Zastrzeżenie patentowe

Elektroniczny układ łączeniowy sygnałów telewizyjnych, sterowany zmianą stanu na wej-
śoiu toru sterującego, znamienny tym, że zawiera trzy wtórniki wejściowy,
sterujący i wyjściowy, zbudowane z tranzystorów, z których tranzystor (T«) wtórnika wej¬
ściowego i tranzystor (Tg) wtórnika sterującego mają ten sam typ przewodnictwa, a tranzy¬
stor (Tj) wtórnika wyjśoiowego ma przeciwny typ przewodnictwa, emitery tranzystorów (T.)
i (T2) z wtórników wejściowego i sterującego są połąozone ze sobą, a przez rezystor (Ra)
z jednym biegunem napięcia zasilania, a poprzez rezystor sprzęgający (R_) - z bazą tranzy¬
stora (T?) wtórnika wyjśoiowego, natomiast kolektory tranzystorów o Jednym typie przewod¬
nictwa są połąozone z przeciwnym biegunem źródła zasilania, przy czym baza tranzystora (T )
wtórnika wejśoiowego stanowi wejście układu (We), a baza tranzystora (T2) wtórnika steru¬
jącego stanowi wejśoie sterujące (We st), natomiast emiter tranzystora (T,) wtórnika wyj¬
śoiowego stanowi wyjście układu (Wy)#

We *-c?i-
Westo—o

Ri

^U

-®

□Ra 

»\fy

-U

PracowniaPoligraficznaUP PRL. Nakład 100 egz.
Cena 100 zł


	PL129285B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


